
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 729 del 04/07/2025

UOC AFFARI GENERALI

Convenzione tra l’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli, l’Azienda Ospedaliera
Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta e l’Azienda Ospedaliera Universitaria Luigi Vanvitelli per le
esigenze del Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia relativa alle attività didattiche e assistenziali ed
allo svolgimento del TPV e AFP. Autorizzazione esercizio attività assistenziale dott. Arturo Cesaro.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 04/07/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Eduardo Chianese - UOC AFFARI GENERALI

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Convenzione  tra  l’Università  degli  Studi  della  Campania  Luigi  Vanvitelli,  l’Azienda
Ospedaliera  Sant’Anna  e  San  Sebastiano  di  Caserta  e  l’Azienda  Ospedaliera  Universitaria  Luigi
Vanvitelli per le esigenze del Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia relativa alle attività didattiche
e assistenziali ed allo svolgimento del TPV e AFP. Autorizzazione esercizio attività assistenziale dott.
Arturo Cesaro.

Il Direttore UOC AFFARI GENERALI

a conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue ed i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.  e,  in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso che 
 con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n°  895  del  06/08/2024,  questa  Azienda  ha  rinnovato

l’accordo  con  l’Università  degli  Studi  della  Campania  Luigi  Vanvitelli  e  l’Azienda  Ospedaliera
Universitaria Luigi Vanvitelli per le esigenze del Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia relativa
alle attività didattiche e assistenziali ed allo svolgimento del TPV e AFP;

 tale  accordo  prevede,  all’art.  3,  la  messa  a  disposizione,  da  parte  dell’ateneo  vanvitelliano,  di
personale medico universitario per lo svolgimento coordinato di attività di assistenza, didattica e
ricerca, allo scopo di migliorare il servizio pubblico reso all’utenza nonché accrescere le competenze
dei processi formativi degli operatori sanitari;

 il Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali dell’Università della Campania Luigi
Vanvitelli, con verbale n. 8 del 01/09/2020, assegnò, presso la (cessata) U.O.C. Cardiologia Clinica a
Direzione Universitaria di questa AORN, il dott. Arturo Cesaro fino al 15/10/2023, quale ricercatore
a tempo determinato categoria B, per lo svolgimento delle suindicate attività assistenziali;

 con Deliberazione della  AOU n. 834 del  10/11/2023,  tale  collocazione è stata prorogata fino al
15/10/2025;

Preso atto che
con  successivo,  medesimo  provvedimento,  n.  517  del  18/06/2025,  l’AOU  Vanvitelli  ha  confermato
l’assegnazione del dott. Arturo Cesaro presso la U.O.C. Cardiologia a Direzione Universitaria di questa
A.O.R.N.;
Considerato che
l’art. 3 dell’atto convenzionale subordina l’esercizio dell’attività assistenziale del personale universitario
incaricato al preliminare accordo ed all’autorizzazione formale da parte di questa A.O.R.N.;
Ritenuto
pertanto, nell’ambito della convenzione con l’AOU Vanvitelli per le esigenze del Corso di Laurea in
Medicina e Chirurgia relativa alle attività didattiche e assistenziali ed allo svolgimento del TPV e AFP, di
poter  prorogare  l’assegnazione  del  dott.  Arturo  Cesaro  quale  ricercatore  a  tempo  determinato  di
Tipologia B, presso la U.O.C. Cardiologia a Direzione Universitaria di questa A.O.R.N.;
Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROPONE

1. di prorogare l’assegnazione, nell’ambito della convenzione con l’AOU Vanvitelli per le esigenze del
Corso  di  Laurea  in  Medicina  e  Chirurgia  relativa  alle  attività  didattiche  e  assistenziali  ed  allo
svolgimento  del  TPV e  AFP,  del  dott.  Arturo  Cesaro,  quale  ricercatore  a  tempo  determinato  di
Tipologia  B,  presso  la  U.O.C.  Cardiologia  a  Direzione  Universitaria di  questa  A.O.R.N.  fino  al
30/09/2027;

2. di  demandare alla  U.O.C.  Gestione Risorse Umane tutti  gli  adempimenti  utili  alla  gestione dello
status giuridico del professionista di cui trattasi;

3. di individuare, quale soggetto referente per l’attuazione di quanto disposto al precedente punto 1., il
prof. Paolo Calabrò, Direttore del Dipartimento Cardiovascolare e U.O.C. Cardiologia a direzione
universitaria di questa A.O.R.N.;

4. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  al  Dipartimento
Cardiovascolare,  alle  UU.OO.CC.  Gestione Risorse  Economico –  Finanziarie,  Programmazione e
Controllo di Gestione, Organizzazione dei Servizi Ospedalieri e Igiene Sanitaria, Gestione Risorse
Umane ed alla AOU Vanvitelli;

5. di  rendere  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  attesi  gli  imminenti  effetti
dell’assegnazione di cui trattasi.

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI
dott. Eduardo Chianese

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione che precede,  a  firma del  Direttore  U.O.C.  Affari  Generali  Dott.  Eduardo
Chianese

Acquisiti  i  pareri  del  Direttore sanitario, dott.ssa Angela Annecchiarico,  e del  Direttore amministrativo,  avv.
Amalia Carrara, attraverso la modalità telematica descritta all’art. 6, punto 1, lettera  e2) del Regolamento per
l’adozione degli atti deliberativi di questa A.O.R.N., approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 197
del 15/02/2024;

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della proposta di
deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. PROROGARE l’assegnazione, nell’ambito della convenzione con l’AOU Vanvitelli per le esigenze
del Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia relativa alle attività didattiche e assistenziali ed allo
svolgimento  del  TPV e  AFP,  del  dott.  Arturo  Cesaro,  quale  ricercatore  a  tempo  determinato  di
Tipologia  B,  presso  la  U.O.C.  Cardiologia  a  Direzione  Universitaria di  questa  A.O.R.N.  fino  al
30/09/2027;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. DEMANDARE alla U.O.C. Gestione Risorse Umane tutti gli adempimenti utili alla gestione dello
status giuridico del professionista di cui trattasi;

3. INDIVIDUARE, quale soggetto referente per l’attuazione di quanto disposto al precedente punto 1.,
il prof. Paolo Calabrò, Direttore del Dipartimento Cardiovascolare e U.O.C. Cardiologia a direzione
universitaria di questa A.O.R.N.;

4. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, al Dipartimento
Cardiovascolare,  alle  UU.OO.CC.  Gestione Risorse  Economico –  Finanziarie,  Programmazione e
Controllo di Gestione, Organizzazione dei Servizi Ospedalieri e Igiene Sanitaria, Gestione Risorse
Umane ed alla AOU Vanvitelli;

5. RENDERE il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  attesi  gli  imminenti  effetti
dell’assegnazione di cui trattasi.

Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-07-04T14:51:08+0200
	PASQUALE CECERE




